Lueboënsis. 

die 10 Iunii. — Exc. P. D. Laurentium A. Burke, Episcopum Nas-

saviensem, Superiorem Ecclesiasticum Missionis (( sui iuris », novae 

erectionis in Antillis, « Turks and Caicos » vulgo nuncupatae. 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

DIVIONEN. 

Canonizationis Ven. Servae Dei Elisabeth a SS. Trinitate (in saeculo: 

Elisabeth Catez), Monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalcea-

torum. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Laudem gloriae » Dei (cfr. Eph 1, 6) nomen et vocationem suam 
in Ecclesia esse cum, superno instinctu acta, intellexisset, Dei Famu
la Elisabeth Catez a Trinitate, ita vitam duxit ut, ipsamet teste, 
« caelum in terris adinveniret », Patris et Filii et Spiritus Sancti in 
templo animae suae viventium, « adoratrix in spiritu et veritate » facta 
(cfr. Io 4, 24). 
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Nata die 18 Iulii anno 1880 in loco quem vulgo appellant Camp 

oVAvor, Bituricensis intra fines dioeceseos, Elisabeth inter moniales 

Divionenses Ordinis Carmelitarum Discalceatorum anno 1901 recepta 

est, quibus sese perpetuo per vota religiosa die 11 mensis Ianuarii 

anno 1903 devinxit, die autem 9 Novembris a. 1906 « ad lucem, ad 

vitam, ad amorem » patriae transiens. Intima cum Deo communione 

iugiter coniuncta, inde vires hausit quibus « iuxta crucem Iesu » 

(cfr. Io 19, 25) cum B. Maria Virgine ad mortem usque fideliter stetit, 

in gaudium habens quod sibi daretur adimplere in carne sua quae 

desunt passionum Christi pro eius corpore, quod est Ecclesia (cfr. 

Col 1, 24). 

Eam autem, servatis omnibus de iure servandis, Summus Ponti

fex Ioannes Paulus I I , die 12 Iulii anno 1982, heroicas virtutes exco-

luisse declaravit. 

Ad sollemnem autem eius beatificationem consequendam unam, 

ad novi iuris normam, ex aliis sanationibus quae, eadem Venerabili 

Serva Dei intercedente, divinae actionis indicia videbantur, Causae 

actores selegerunt, eamque Apostolicae Sedi ad cognoscendum exhi-

buerunt. 

Agitur videlicet de mira sanatione sacerdotis Ioannis Mariae Cha-

nut, Ordinis Cisterciensium Strictioris Observantiae, Archiabbatiae de 

Cistercio in Gallia, qui mense Februario anni 1943 per intercessionem 

eiusdem Servae Dei, a tuberculosi renali perfecte con valuit. 

Cum praeter naturae vires huiusmodi sanationem contigisse di

ceretur, canonicae inquisitiones adornatae sunt apud Curiam episco

palem Divionensem, et quidem tum potestate ordinaria (a. 1948), tum 

auctoritate apostolica (aa. 1963-1965), de quarum iuridica forma et vi 

Decretum die 5 Iulii a. 1969 exiit. 

Coadunato postea, die 10 Iunii a. 1983, huius Sacrae Congregationis 

Consilio Medico, prolataque favorabili de sanationis praedictae indole 

preternaturali sententia, quaestio subiecta est theologorum iudicio, 

primum quidem, die 29 Novembris anno 1983, in Congressu Consulto

rum theologorum, et postea, die 24 Ianuarii hoc anno 1984, in Congre

gatione Ordinaria Patrum Cardinalium huic Sacro Dicasterio praepo

sitorum, ponente seu relatore Em.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi. 

Et utroque in Coetu quaestioni an sanatio praedicta divinitus patrata 

fuerit per intercessionem Venerabilis Servae Dei Elisabeth a SS.ma 

Trinitate, responsum est datum affirmativum. 

De hisce omnibus certior factus per subscriptum Cardinalem Prae-
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f ee tum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II suffragia Sacrae Con

gregationis rata habens, decretum super mira eadem sanatione appa

rari iussit. 

Quod cum rite esset factum, hodierno die, accitis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Mario Aloisio Ciappi, Causae ponente 

seu relatore, meque Antistite a Secretis S. Congregationis pro Causis 

Sanctorum, ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatis

simus Pater edixit : Constare de uno miraculo, Venerabili Serva Dei 

Elisabeth a SS.ma Trinitate, moniali professa Ordinis Carmelitarum 

Discalceatorum, intercedente, a Deo patrato, scilicet de rapida, per

fecta et constanti sanatione sacerdotis Ioannis Mariae Chanut a tuber-

culosi renali dextera, in subiecto praegresso morbo a Pott affecto. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 17 Februarii, Anno Iubilaeo Redemptionis 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. & S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

IANUEN. 

Canonizationis Servae Dei Virginiae Centurione vid. Bracelli, Fundatricis 

Instituti Sororum Dominae Nostrae a Refugio in Monte Calvariae vulgo 

« Brignoline ». 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Dilectus meus mihi, et ego illi » (Cont 2, 16) : ita Sacrae Litte

rae sponsalem canunt amorem plenum, perpetuum atque irrevoca

bilem. Eiusmodi amor est « fortis ut mors », devorans sicut (( lam

pades ignis, lampas Domini» (Cant 8, 6). Vere lampas Domini est 

amor, quia ex ipsa Dei natura oritur, qui seipsum patefecit Amorem 
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seque propter amorem dedit : « Sic enim Deus dilexit mundum, ut 

Filium suum unigenitum daret » (Io 3, 16) ; Filius autem, qui Patris 

est amor, ob amorem se dedit et ad mortem obtulit : « Cum dilexisset 

suos ... in finem dilexit eos» (Io 13, 1), et mandatum novum suis disci

pulis dedit, ut diligamus invicem, sicut dilexit nos (cfr. Io 13, 34), 

pro proximis nos devovendo. Hoc profecto postulat verus christianus 

amor ; namque nos in Deum Amorem immittit, quasi in rapidum flumen, 

et trahit in eius amoris inceptum, in Calvaria consummatum. 

Hoc accidit Venerabili Virginiae Centurione Bracelli, quae Deum 

sibi sponsum elegit eique in puperibus servivit atque idem consilium 

filiabus suis religiosis proposuit, quas quidem ex Monte Calvaria deno-

minavit, ut commonefaceret earundem esse incommoda perpeti et in 

opus salutis incumbere. 

Virginia Genuae nata est die 2 mensis Aprilis anno 1587 e Georgio 

Centurione et Laelia Spinola, veteris prosapiae urbis. Biduo post bap

tizata ac deinde in solidam pietatem formata, iam puellula ostendit 

se ad monasterii vitam propensam; sed ei obsequendum fuit ferreae 

voluntati patris, qui voluit eam, quindecim tantum annos natam, 

Gaspari Bracelli in matrimonium dare, iuveni nobili loco orto et ma

gnarum opum heredi, sed natura ad vitam voluptuariam et ad lusum 

proclivi. Hae propensiones, per primam iuventam male coërcitae, 

extra proruperunt post matrimonium, intra quinque annos debilem 

eius corporis constitutionem consumpserunt eumque ad ultimum vitae 

discrimen adduxerunt Alexandriae, quo se contulerat caelum salu

brius quaesiturus. 

In illis rerum angustiis tota Virginiae virtus effulsit; quae, iam 

ab initio nisa tenemmo et magnanimo amore coniugem ad bonam 

frugem revocare, cum cognovit eum iamiam esse moriturum, patri 

obsistens firme vetanti, accucurrit ut ei assiderei; et, re vera, efifi-

cacissimis remediis tum corporis tum spiritus adhibitis, iterum fidei 

cordi eius memoriam renovavit, eumque gratia renatum Deo reddi

dit die 13 mensis Iunii anno 1607. Tum Virginia illum amisit mari

tum, qui ei duas reliquit filias, sed secundis nuptiis sibi divinum Spon

sum iunxit, qui eam matrem facturus erat multarum filiarum spiri

tualium, in eius disciplina eruditarum. Eo enim die, votum castitatis 

perpetuae suscipiens, divino Sponso se dedit dono pleno et irrevoca

bili, parata semper et per omnia ad Calvariam cum eo iter dirigere. 

Firmiter itaque novas nuptias recusavit, quas ei pater paraverat, et 

domi se abdidit, in paenitentiam, in laborem, in filiarum educationem 
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incumbens, simulque operam impendens in « Opus ecclesiarum pau

perum agrestium», quibus pecuniam donabat et vestes. Sed Sponsus 

eam intellegere fecit se velle non in domo sua sibi serviretur, sed in 

sua ipsius persona, serviendo pauperibus. Ilico ea oboedivit, primo 

scholas condidit moribus formandis et professionibus discendis ; deinde 

senibus et aegrotis se addixit, in quorum usum dimidiam redituum 

suorum partem contulit, rigidam patris custodiam semper devitans ; 

ad ultimum, filiabus collocatis, negotiis domesticis magis vacua, totum 

tempus consumpsit in serviendo pauperibus Iesu. 

Occasio data est hieme, anno 1624-1625, cum profugorum turmae 

in urbem concurrerent prementibus hostium exercitibus, qui in inte

riorem terram Genuensem impetum faciebant. Nocte quadam fletus 

auditus est puellae, in frigida via desertae. Virginia eam in domum 

suam recepit. Postea puellae numerum quindecim impleverunt. Iis 

omnibus Virginia cibum praebuit et calorem. Eas appellabat «quin

decim sui Rosarii mysteria», quandoquidem auxilio ei erant in con

ficienda via a divino Sponso patefacta et ad caelum scandendum cum 

Eo. Parvum hoc semen evangelicum germinavit et crevit in arborem 

robustam in quam multi confugerunt, quibus calamitati fuerunt funesti 

illi eventus, unde Genua et magna Italiae septemtrionalis pars, exeunte 

secundo decennio et tertio ineunte decimi septimi saeculi, turbatae 

sunt. Bellum secuta est bonorum defectio, deinde fames et pestis et 

maxima indigentia. 

Tunc Virginia, qui ab anno 1626 iam omni censui suo renuntia-

verat pro pauperibus, caritatem suam ad immensum dilatavit, con

stituendo et regendo « Auxiliarías Matronarum a Misericordia », quas 

sapientibus constitutionibus stabilivit. Non enim oportebat solum

modo obolum indigentibus dare, stipem per portas emendicando, sed 

opus erat inválidos secernere a desidiosis adhuc valentibus : illi erant 

adiuvandi, hi de errationibus reducendi et ad laborem fructuosum 

incitandi. Eius consultum ordinatius factum est et certius post ali

quot annos, cum instituit «Centum Matronas a Misericordia, patro-

nas pauperum Iesu Christi », quae domos frequentando coram cogno

scerent pauperum necessitates, praesertim verecundorum. Denique, 

postquam et ipsa facta est Matrona a Misericordia, et ideo est corpori 

rei publicae inserta, cuius erat Magistratus pauperum largitiones 

egenis distribuere, suburas suscepit curandas et vel naves actuarías 

conscendebat, servis onustas, multos mire convertens. Etiam valetu-

dinarium invisit, incredibiliter differtum multitudine putrefacta viro-

61 - A. A. S. 
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rum, mulierum, senum et puerorum, qui omnes sicut bestiae pro

miscue vivebant, aggressa perficere propositum tam multas corpo

rum et spirituum miserias allevandi; idque propositum continuavit 

alacriter, neglectis minis, percussionibus, lapidum ictibus aliquorum 

disciplinae impatientium. 

Interim christianam doctrinam pueris tradebat, Evangelium prae

dicabat, Rosarium recitabat una cum populo apud aediculas Beatae 

Mariae Virginis, illudque laudibus spiritualibus extollebat, quas Or-

borum sodalicium, ab ipsa conditum, canere incipiebat. 

Haec multiplex et varia industria congruit cum (( Opera Refugii )), 

quae ad tempus orta est, ut multae puellae destitutae et periclitantes 

ibi aptum haberent receptaculum. Hospitio domum eas ad se recepit; 

ubi autem haec plena fuit, die 13 mensis Aprilis anno 1631, monaste

rium Visitationis in Monte Calvaria conduxit, quo misit quadraginta 

ex iis, quas tecto receperat, easque tutelae commendavit Dominae 

Nostrae a Refugio ; cum vero et hoc ob crescentem puellarum numerum 

angustius visum est, secundam domum conduxit ad fluvium Bisagno, 

ad quam optimas misit; tertiam postea domum conduxit apud eccle

siam Sancti Bartholomaei; denique, domum propriam exstruxit in 

Colle Carignano, quae Operae facta est domum princeps. Eodem tem

pore earum, quae erant hospitio acceptae, delectum habebat secundum 

aetatem, indolem et mores. Ita secretae sunt veri nominis sorores 

religiosae et filiae saeculares vel simpliciter protectae. Priores, ut. ipsa 

scripsit anno 1634 in <( Ordine pro domo ad Bisagnum », vivere debe

bant, etsi sine votis, sicut religiosae observantiores, vitam vere com

munem, perfectam, in oboedientia, labore et paupertate positam ; earum

que vestis ex panno rudi, qualis esset vestis rusticarum loci, esse de

bebat. A ceteris mulieribus differre non clausura vel aliis consuetudi

nibus canonicis debebant, sed vitae sanctitate et operam navando 

absolutam et perfectam cuilibet dolenti. Hoc spiritu excitatae sunt tum 

primae sorores, quas misit tamquam aegrorum ministras ad varia 

urbis nosocomia, tum quae, post decem annos, nempe anno 1656, mini

sterio pestilentia laborantium se addixerunt: quarum quinquaginta 

tres fortiter perierunt in suo munere exsequendo. 

Has sorores et filias Virginia non Antistitae auctoritate aut Con-

ditricis dignitate formabat, sed sola exempli sui vi alliciente : ex 

quo exemplo eius spiritus summa humilitas, firmissima divini auxilii 

fiducia, studiosissima erga pauperes Iesu intentio, vel impendio vitae, 

apparebant. Semper in ultimo loco consedit, vitam communem agens 
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cum sororibus et filiabus ; de earum mensa cibum, et saepe reliquias 

sumebat; earum ulcera curabat et emundabat insectis. 

Ubi ob infirmitates et laborem eius vires deficere coeperunt, coepit 

etiam crescere eius gratia apud potestates religiosas et civiles. A Se

natu obtinuit ut Beata Virgo Maria civitatis Genuensis renuntiaretur 

Regina; operam dedit apud archiepiscopum ut religio Quadraginta 

Horarum induceretur, missiones ad populum praedicarentur et ad id 

in adversis factionibus invidia commotis; grave discidium, inter ar

chiepiscopum ortum et Genuensium ducem ob párvulas causas, com

posuit. Mortua est die 15 mensis Decembris anno .1651, non a solo 

populo desiderata, sed ab ipso archiepiscopo, qui eam regiminis pasto

ralis optimam sociam habebat. 

Eius fama sanctitatis, quam viva est consecuta, certior exstitit 

ex eius sepulcro et foris magis emicuit die 20 mensis Septembris anno 

1801, quando eius corpus inventum est incorruptum, adhuc tactile, 

quasi dormirei. Exinde signa et prodigia multiplicata sunt, e quibus 

manifestum erat Dominum velle etiam in terris sponsam suam fidelem 

illustrare. 

Die 15 mensis Decembris anno 1931 apud Curiam archiepiscopalem 

Genuensem coeptus est instrui processiculus « diligentiarum » super 

scriptis ; die 28 mensis Aprilis anno 1933, apud eandem Curiam initium 

habuit Processus Ordinarius super fama sanctitatis et miraculorum, 

qui perduravit usque ad annum 1957. Tum omnia collecta instrumenta 

tradita sunt Sectioni Historicae Sacrae id temporis Congregationis 

Rituum. Die 10 mensis Aprilis anno 1959 editum est Decretum super 

scriptis; postea, Kalendis Decembribus anno 1971, Consultores histo

rici Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum disseruerunt et con

corditer probaverunt Positionem ob Officio Historico Hagiographia 

apparatam. Deinde, die 20 mensis Ianuarii anno 1977 proditum est 

Decretum Introductionis Causae. Praeparata Positione super virtuti

bus, die 18 mensis Octobris anno 1983, Consultores theologi eius

dem Sacri Dicasterii, in Congressu Peculiari censuerunt Servam Dei 

heroum modo virtutes exercuisse. Patres quoque Cardinales Sacro 

eidem Dicasterio addicti, ponente seu relatore Em.mo ac Rev.mo D. 

Silvio Oddi, simile ediderunt responsum in Congregatione Ordinaria 

habita die 20 mensis Martii anno 1984 in Aedibus Vaticanis. 

De favorabili utriusque disceptationis exitu certior est factus 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II per subscriptum Cardinalem 
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Praefectum ; Qui responsum Sacrae Congregationis ratum habens, man

davit ut Decretum super heroicis virtutibus Servae Dei conficeretur. 

Quod cum rite esset factum, Sanctitas Sua hodierno die ad se acci

vit Em.mos Cardinales infrascriptum Praefectum et Silvium Oddi, 

Causae ponentem seu relatorem, meque Antistitem a Secretis cete

rosque de more convocandos, eisque astantibus sollemniter edixit : 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine eisque adnexis Servae Dei Virginiae Cen

turione viduae Bracelli, in gradu heroico, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Aprilis, Anno Iubilaeo Redemptio

nis 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L . © S . 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

QUITEN, SEU BARCINONEN. 

Canonizationis B. Fratris Michaelis (in saeculo: Francisci Febres Cor

dero), Religiosi professi Instituti Fratrum Scholarum Christianarum. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam eidem Beato ab Apostolica Sede 

venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Constat magnam esse venerationem et peculiarem honorem civium 

Aequatorianae Reipublicae erga Beatum Fratrem Michaelem Febres 

Cordero, ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, qui ortum 

duxit Choncae die 7 Novembris anno 1854 et die 9 Februarii anno 1910 

vita functus est. 
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Fuit ille vir suae gentis litteratus celeber, institutioni iuvenum 

deditus; fuit quoque ac potissimum vir religione insignis, qui chri

stianas et religiosas virtutes heroum in modum exercuit. Quapropter 

eum, servatis de iure servandis, Paulus Papa VI die 30 mensis Octo

bris anno 1977 in Beatorum album inseruit. Ut autem Sanctorum 

Caelitum honores eidem rite decernerentur, Causae actores unam in

ter alias, ad novi iuris normam, miram sanationem, quae, eodem 

novensili Beato deprecatore, a Deo patrata dicebatur, selegerunt, eam

que Apostolicae Sedi ad cognoscendum exhibuerunt. Agitur videli

cet de perfecta et prodigiosa sanatione dominae Beatricis Gomez de 

Nuñez, civis Aequatorianae, quae, humanis subsidiis et remediis per

peram adhibitis, per intercessionem Fratris Michaelis a miastenia 

gravi, mense Novembri anno 1977 omnino convaluit. 

Super hac sanatione apud Curiam ecclesiasticam Quitensem in

structus est processus auctoritate apostolica, anno 1982, de cuius 

iuridica forma et vi decretum S. Congregationis pro Causis Sancto

rum die 18 Februarii anno 1983 exiit. 

Servatis itaque de iure servandis, editaque favorabili Medici Colle

gii peritali sententia, quaestio subiecta est examini, et quidem primum 

die 20 Decembris a. 1983 in Congressu Consultorum theologorum; 

deinde, die 21 Februarii a. 1984 in Congregatione Ordinaria Patrum 

Cardinalium, huic S. Congregationi praepositorum ; in qua Exc.mus ac 

Rev.mus Dominus Paulinus Limongi, Archiepiscopus tit. Nicaeensis in 

Haemimonto, Causae ponens seu relator, dubium discutiendum posuit : 

An et de quo miraculo, post indultam eidem Beato ab Apostolica Sede 

venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. Et om

nes qui aderant Em.mi Cardinales affirmativum suffragium singuli 
• 

dederunt. 

De hisce autem omnibus certior factus est, per subscriptum Car

dinalem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II : Qui vota 

Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum rata habuit iussitque 

Decretum apparari super praefata mira sanatione. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater ad se arcessiri man

davit infrascriptum Cardinalem Praefectum necnon Exc.mum ac 

Rev.mum Dominum Paulinum Limongi, Causae ponentem seu rela

torem, meque Antistitem a Secretis ceterosque de more convocandos, 

iisque astantibus sollemniter edixit : Constare de uno miraculo, Beato 

F atre Michaeli Febr es Cordero intercedente, a Deo patrato, scilicet 
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de rapidissima, perfecta ac constanti sanatione Dominae Beatricis 

Qomez de Nuñez, a gravi miastenia. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum referri praecepit. 

Datum Romae, die 7 Aprilis, Anno Iubilaeo Redemptionis 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S . 

ÊB Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

IV 

TAURINEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Friderici Albert, Sacerdotis saecularis fun

datoris Congregationis Sororum Vincentianarum ab Immaculata Con

ceptione. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Fridericus Albert ortus est Augustae Tau

rinorum die 16 mensis Octobris anno 1820. Relicto militari curriculo, 

quod gentilicium ei erat, nomen dedit ecclesiasticae militiae. Docto

ralem in sacra theologia lauream assecutus, anno 1843 sacerdotio 

auctus est. Post tirocinium sacerdotalis ministerii tum apud aulam 

Caroli Alberti, Pedemontani regni regis, tum apud oratoria pro iuve

nibus S. Ioannis Bosco et apud paroeciam S. Caroli in urbe Tauri

nensi, anno 1852 Vicarius seu parochus renuntiatus est pagi quem 

vulgo Lanzo Torinese appellant. Forma factus spiritualis gregis, in 

huius bonum se impendit et superimpedit. Fundator exstitit primae 

Coloniae seu Scholae Agrariae illis in regionibus erudiendis agricolis. 

Scholas instituit ad pueros et puellas elementa docendos, necnon 

orphanotrophium condidit : quibus regendis operibus Sorores Vin-

centianas ab Immaculata Conceptione anno 1869 fundavit. Sanctitate, 

aspero vitae genere, ferventi oratione et effusa in pauperes et egenos 

caritate, plurimos Deo reconciliavit. Qua erat efficaci eloquentia dita-

Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 927 

tus, sacris concionibus et missionibus per viciniores pagos assidue 

vacavit. Supremum diem obiit die 28 Septembris anno 1876. 

Sanctitatis fama qua in vita et post mortem circumdatus fuit 

crebrescente, Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decer

nendis agi coepta est. Adornatis igitur canonicis inquisitionibus po

testate tum ordinaria tum apostolica, Summus Pontifex Pius XII , 

die 16 Ianuarii anni 1953, declaravit Famulum Dei Fridericum Albert 

christianas virtutes heroum in modum exercuisse. 

Porro, eodem anno, Iacobus Geninatti Prin, iuvenis viginti et 

unum annos natus, invocato ferventibus precibus Venerabilis Fride-

rici Albert nomine, a peritonaei inflammatione plastica plene sana

tus est. 

Qua super sanatione processus apostolica auctoritate construc

tus est annis 1962-1971 apud Curiam archiepiscopalem Taurinensem 

cuius iuridica forma et validitas agnita est die 27 Ianuarii mensis 

anno 1983 ab hac Sacra pro Causis Sanctorum Congregatione. Con

silium autem Medicum eiusdem Sacrae Congregationis, severo exa

mini subiectis depositionibus tum testium tum medicorum a cura

tione, ab inspectione et ex officio deputatorum, praeter naturae vires 

praefatam sanationem contigisse affirmavit. 

Instante deinde Rev.do P. Antonio Ricciardi, O. F. M. Conv., 

Causae huius legitime constituto Postulatore, quaestio an ageretur 

de sanatione divinitus patrata per intercessionem Venerabilis Fride-

rici Albert subiecta est disceptationi theologorum, primum quidem, 

die 20 Decembris a. 1983, in Congressu Consultorum theologorum, et 

deinde, die 20 Martii hoc decurrente anno, in Ordinaria Congregatione 

Patrum Cardinalium, ponente seu relatore Em.mo Cardinali Iosepho 

Casoria. In utroque autem Coetu concors et propitium est datum 

responsum. 

De praemissis omnibus certior factus per subscriptum Cardina

lem Praefectum. Summus Pontifex Ioannes Paulus II vota Sacrae 

Congregationis rata habens, mandavit ut Decretum super praedicta 

mira sanatione appararetur. 

Quod cum rite factum esset, ad se accitis hodierno die Cardina

libus infrascripto et Iosepho Casoria, Causae ponente seu relatore, 

meque Antistite a Secretis Sacrae Congregationis ceterisque de more 

convocandis, eisque astantibus, Summus Pontifex declaravit : Con

stare de uno miraculo, Venerabili Servo Dei Friderico Albert interce-
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dente, a Deo patrato, scilicet de instantánea, perfecta ac constanti 

sanatione domini Iacobi Geninatti Prin a plastica peritonaei inflam-

matione et irreversibilibus consectariis pathologicis. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 Aprilis, Anno Iubilaeo Redemptionis 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L.m s. 

£B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V 

BARCINONEN. 
Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Manyanet Vives, sacerdotis fun

datoris Congregationum Filiorum Sacrae Familiae et Sororum Missio

nariarum Filiarum a Sacra Familia de Nazareth. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Apostolicos inter viros, quos Deus suscitavit priore saeculo, qui 

apostolatum ad familias directum veluti unum ex potioribus officiis 

exercuerunt, annumerandus est Ven. Servus Dei Iosephus Manyanet 

Vives. Qui « novas instituit religiosas familias, ut nuntium Nazare-

thanae familiae in rem praesentem perduceret ; et ad exitum adduxit 

propositum vitae suae suique apostolatus, in eo consistens, ut Nazareth 

exemplum in omnem familiam portaret » (Decretum super virtutibus : 

AAS 74 [982], p. 1081). 

Ortum duxit Servus Dei die 7 Ianuarii anno 1833 in oppido cui 

nomen vulgo Tremp, intra TJrgellensis fines dioeceseos, in Hispania. 

Theologicis absolutis studiis, sacerdos est ordinatus anno 1853. Eum 

autem christianas virtutes heroum modo coluisse Summus Pontifex 

Ioannes Paulus I I , servatis de iure servandis, die 12 mensis Iulii a. 1982 

declaravit. Exinde quaestio est instituta de miraculo quod ad sollem

nem eiusdem beatificationem requiritur. Porro, iuxta novum ius per 

Const. Ap. quae a verbis incipit « Divinus perfectionis Magister » die 25 

Ianuarii anno 1983 a Ioanne Paulo Papa II datam (AAS 75 [1983], 
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pp. 349-355) et per subsequens «Regolamento della Sacra Congrega

zione per le Cause dei Santi» ab eodem Summo Pontifice approba

tum die 21 mensis Martii a. 1983 (art. 26, § 1), unum dumtaxat re

quiritur ad beatificationem miraculum rite agnitum et approbatum, 

necnon solida fama signorum. Quapropter sollertes Causae actores 

unam selegerunt ex aliis miris sanationibus, quae divinitus fereban

tur patratae per intercessionem Venerabilis Iosephi Manyanet, eam

que huic Sacrae Congregationi ad cognoscendum exhibuerunt. Pro

posita sanatio obtigit Barcinone Dominae Franciscae Trías Iglesias, 

matri familias quinquaginta annos natae quae, remediis medicae artis 

frustra adhibitis, intercedente praefato Venerabili, die 15 mensis 

Octobris a. 1960, repente ac perfecte a gravissimis haemorragiis pro

ductis ab anhaemia hemolitica adquisita est sanata. Sanatae fami

liares multique testes ac medici a curatione huiusmodi sanationem 

praeter naturae vires evenisse statim asseverarunt. Quare super eadem 

asserta mira sanatione processus cognitionalis, idest ordinaria simul 

et apostolica potestate, instructus est apud archiepiscopalem curiam 

Barcinonensem mensibus Iulio et Octobri anno 1981, excussis undecim 

testibus duobusque ab inspectione medicis. Cuius canonicae inquisi

tionis iuridica forma et vis agnita est ab Apostolica Sede per decretum 

die 29 Octobris anno 1982 editum. Collegium deinde Medicum Sacrae 

huius Congregationis, die 13 Februarii a. 1984, praedictae sanationis 

indolem et adiuncta scientifico ac diligenti studio indagavit censuitque